
Uzslavas un atzinīgi novērtējumi 

Bieži lietojot vienu un to pašu frāzi kā uzslavu, tā kļūst bezpersoniska un nevērtīga. Bērns to sāk uztvert kā mehānisku atbildi un zemapziņas līmenī pārstāj tādai uzslavai 

pievērst uzmanību. Tātad mehāniski pateikts "malacis" bērna uztverē ir vienāds ar uzslavas neesamību. Tāpēc arī uzslavēt un atzinīgi novērtēt bērnu vajag katru reizi citādāk, 

neizmantojot vienas un tās pašas frāzes. 

 Es ar tevi ļoti lepojos! 

 Pareizi! 

 Tas ir labi! 

 Tagad tu esi uz pareizā ceļa! 

 Super! 

 Tu to dari ļoti labi! 

 Tas jau ir daudz reiz labāk! 

 Tu dari labu darbu! 

 Es lepojos ar to, ko tu dari! 

 Tu to dari ļoti labi! 

 Labs darbs! 

 Esmu laimīga redzēt tādu darbu! 

 Šodien tu to dari daudz labāk! 

 Tu dari labu darbu! 

 Tu esi tuvu  patiesībai! 

 Tas ir labākais, kas tev ir izdevies! 

 Vienreizēji! 

 Brīnišķīgi! 

 Tas ir vislabāk! 

 Vienreizējs gājiens! 

 Tagad tu to saproti! 

 Teicami! 

 Tas ir labāk! 

 Sensacionāli! 

 Tagad tevi neviens neapstādinās! 

 Unikāli! 

 Grandiozi! 

 Skaists darbs! 

 Es ticu tev! 

 Nevaru neizteikt savu apbrīnu! 

 

 Apsveicu! 

 Es zināju, ka tu to paveiksi! 

 Tas ir labs uzlabojums! 

 Tagad tu to esi sapratis! 

 Vienreizēji! 

 Nav slikti! 

 Tu ātri apgūsti! 

 Turpinot tāpat, tu sasniegsi labus rezultātus! 

 Tas ir labi! 

 Es nevarētu paveikt to labāk! 

 Tu pastrādāji kā nākas! 

 Tu tiešām gūsti panākumus! 

 Tas ir unikāls atklājums! 

 Tas ir labāk nekā parasti! 

 Fantastiski! 

 Ļoti labi!                                       

 Tāds izskatās labs darbs! 

 Tu to izdarīji ļoti labi! 

 Tu laikam ilgi trenējies! 

 Vēl labāk! 

 Man patīk tava domu gaita! 

 Liels tev paldies! 

 Tu pārspēj pats sevi! 

 Nekad neesmu redzējusi ko labāku! 

 Tu to saprati ļoti ātri! 

 Tavs darbs man sagādā prieku! 

 Skaisti! 

 To gan es vēl nebiju redzējusi! 

 Tevi šodien nevar pazīt! 

 Tu dari to tik skaisti! 

 Cik daudz tu izdarīji! 

 Pareizi! 

 Tu esi vienreizējs! 

 Tu tiešām mainies! 

 Apbrīnojami! 

 Labi iegaumēji!            

 Apsveicu!                      

 Mana atzinība!             

 Tev taisnība! 

 Tā arī turies! 

 Tu izdarīji to tieši laikā! 

 Tu šodien izdarīji daudz darba! 

 Tas tik ir paņēmiens! 

 Katrs to nevarētu! 

 Vēl nedaudz laika un tev izdosies! 

 Tu to izdarīji tik viegli! 

 Tas ir pareizs risinājums! 

 Ar katru dienu tu strādā arvien labāk! 

 Ne slikti! 

 Jā! 

 Tas tik ir risinājums! 

 Tu neko neizlaid! 

 Tā turpini! 

 Lūk, tas tik ir panākums! 

 Tā ir tava uzvara! 

 Tagad tu jūtu savas iespējas! 

 Tu esi vienreizējs meistars!  

    

Taču, pats galvenais, ko, bērnus audzinot, vajadzētu atcerēties, ir vārds „mīlestība”! Ja audzināšanas procesā nebūs mīlestības, pozitīvs rezultāts nav iespējams. 

 

 


